２０２１年１２月 1日

 各  位

中国地域カーボンニュートラル推進協議会

                      会 長  苅 田 知 英

中国地域カーボンニュートラル推進協議会の会員募集について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。

 さて，このたび，中国経済連合会は，中国地域におけるカーボンニュートラルの推

進に向けて，地域内の産業界および行政等が連携して取り組んでいくため，別紙のと

おり，中国地域内に拠点をおく企業および自治体等で構成する「中国地域カーボンニ

ュートラル推進協議会」（会長：中国経済連合会会長 苅田知英）を設立いたしまし

た。

 気候変動問題への国際的取り組みが進展する中，わが国においても，2050 年のカー

ボンニュートラル（以下 CN と標記）達成に向けて，政府，自治体，地域，産業界など

様々な主体による取り組みの強化が進んでいます。

中国地域は，鉄鋼・化学などCO2排出量の多い素材産業の割合が全国に比して高く，

製品出荷額の多くを占める自動車等輸送用機械を含め，国内外の法規制や政策の動向

が企業の CN 戦略に大きく影響することが予測されるなか，地域として CN に的確に対

応していくためには，中国地域が一体となって業界の枠を超えた対応を進めていく必

要があります。

つきましては，地域内の CN 推進に向けて，課題の検討や対応の方向性について多

くの方の英知をいただきたく，下記のとおり，会員を募集いたします。皆様方におか

れましては，ご参加についてご検討いただきますようお願い申しあげます。

敬 具

記

１．会員資格

  中国地域内に拠点をおく企業，自治体，大学等。

２．申し込み方法・申し込み先

  中国経済連合会内 中国地域カーボンニュートラル推進協議会事務局 反田ま

で，別添申込書によりお申込みください。

以 上

  【本件に関するお問い合わせ先】

中国地域カーボンニュートラル推進協議会 事務局（担当：反田（ソリダ））

電話：０８２−５４８−８５１７

【中国経済連合会内】

中国地域カーボンニュートラル推進協議会について

１．名称  中国地域カーボンニュートラル推進協議会

２．目的

 カーボンニュートラル（以下 CN と標記）と地域経済成長の両立を目指し，産業

界・行政等が，当地域における CN 推進にかかる課題等について検討・協議し，課

題の把握と対応の方向性を共有することを目的とする。

３．構成員

  設立目的に賛同する地域内に拠点をおく企業，自治体，大学等。

 なお，会費は徴収しない。

４．会長   一般社団法人中国経済連合会会長

５．事務局  一般社団法人中国経済連合会内に設置

       （事務局長：一般社団法人中国経済連合会専務理事）

６．主な活動

 協議会のもとに「CN 電力推進部会」，「CN 燃料推進部会」，「CN 材料推進部会」等

の専門部会を設け，各産業セクターにおける課題整理と解決に向けた対策案の策定

等を行う。

 なお，CN 電力推進部会（菖蒲田部会長：マツダ株式会社代表取締役会長）につい

ては，協議会と同時に設置し，CN 燃料推進部会および CN 材料推進部会については，

会員の参加状況を踏まえ，別途，お知らせします。

７．設立日  ２０２１年１１月３０日（火）

以 上

     【参考】中国地域 CN 推進協議会の体制

別 紙

【送付先】

中国経済連合会内

中国地域カーボンニュートラル推進協議会 事務局   反田 敏弘 宛

  ＦＡＸ番号     ０８２－２４５－８３０５

  Ｅメール      zhsorida@pnet.gr.energia.co.jp

会 員 申 込 書

企業・団体名

  代表者氏名

住   所

連 絡 先

連絡窓口   ：

（所属，役職，氏名）

電話番号   ：

ＦＡＸ番号  ：

Ｅ－mail   ：

参加希望部会

および

参加者氏名等

（   ）CN 電力推進部会

      参加者氏名：

      電話番号 ：

      Ｅ－mail ：

（   ）CN 燃料推進部会

      参加者氏名：

      電話番号 ：

      Ｅ－mail ：

（   ）CN 材料推進部会

      参加者氏名：

      電話番号 ：

      Ｅ－mail ：

 ※．参加希望の部会がある場合に「〇」をしてください。

別添申込書